

Einheitspreis		Menge	Gesamtpreis	Förderfähig	Gesamt
<b>Dachsanierung</b>		130 m² Dachfläche			54,600.00 € zzgl. MwSt
Dachsanierung inkl. Abbruch und Entsorgen	340.00 € €/m²	130 m² DF	44,200.00 €	68,100.00 € förderfähig	
Dachfenster austauschen/neu	2,300.00 € Stk.	1 Stk.	2,300.00 €		
Solarrolladen	1,000.00 € Stk.	2 Stk.	2,000.00 €		
Gaube Straßenseite	3,500.00 € psch	1 psch	3,500.00 €		
Gaube Gartenseite	2,000.00 € psch	1 psch	2,000.00 €		
Flaschnerarbeiten	70.00 € €/m² DF	130 m² DF	9,100.00 €		
Gerüst	5,000.00 €	1 psch	5,000.00 €		
PV-Anlage (verpflichtend bei Dachsanierun	5,000.00 €	1 psch	5,000.00 € MwSt-befreit		
<b>Förderung Dach</b>					
20% von max. 60.000€	-20%	60,000.00 €	- 12,000.00 €		
E4 Stadt Stuttgart	- 50.00 € €/m² DF	130 m² DF	- 6,500.00 €		

<b>Maßnahmenpaket Fenster Kunststoff + Fassade (Eternit)</b>		12 Stk. nur Wohnhaus	ohne Fenster Anbau!		45,512.00 € zzgl. MwSt
Abbruch Eternitfassade mit Schadstoffentsorgung	80.00 €	46 m²	3,680.00 €		
Neuer Fassadenbelag Giebelseiten, z.B. Holz	180.00 €	46 m²	8,280.00 €		
Giebelseiten dämmen	120.00 €	46 m²	5,520.00 €		
Bestandsfenster ausbauen und Entsorgen	120.00 €	12 Stk	1,440.00 €	32,540.00 € förderfähig	
Abbruch Rolladenkästen, Beiputzarbeiten	120.00 €	10 Stk	1,200.00 €		
Neue Fenster Mischkalkulation	1,200.00 €	12 Stk	14,400.00 €		
Zulage: Balkontüren	500.00 €	1 Stk	500.00 €		
Hautür austauschen	2,000.00 €	1 Stk	2,000.00 €		
Kellertür	1,000.00 €	1 Stk	1,000.00 €		
Klingelanlage erneuern	1,000.00 €	1 Stk	1,000.00 €		
Rolladen elektrisch	1,200.00 €	10 Stk	12,000.00 €		
Elektroarbeiten Raffstoren	2,000.00 €	1 psch	2,000.00 €		
Beiputzarbeiten und Malerarbeiten	Eigenleistung				
<b>Förderung Fenster</b>					
20% von max. 60.000€	-20%	32,540.00 €	- 6,508.00 €		
E4 Stadt Stuttgart	- 100.00 € €/m² Bauteilf	10 m² Fensterfläche	- 1,000.00 €		

<b>Küche &amp; Wohnbereich</b>				22,500.00 €
Küche	15,000.00 €	1 psch	15,000.00 €	
Durchbruch zum Esszimmer mit Stahlkonstruktion	3,500.00 €	1 psch	3,500.00 €	
Statiker	2,000.00 €	1 psch	2,000.00 €	
Sanitärinstallationen Küche anpassen	2,000.00 €	1 psch	2,000.00 €	
<b>Ofen im Bestand</b>				500.00 €
Abbruch Bestandsofen				
Eigenleistung				
Entsorgungskosten	500.00 €	1 psch	500.00 €	

Sanitär

33,500.00 €

Erneuerung Sanitärinstallationen (Wasser/ Abwasser)	5,000.00 €	1 psch	5,000.00 €
Untersuchung Grundleitungen, Kamerabefahrung	1,500.00 €	1 psch	1,500.00 €
Bad DG			
Eigenleistung Badsanierung	20,000.00 €	1 psch	20,000.00 €
Gäste-WC			
Eigenleistung Sanierung	7,000.00 €	1 psch	7,000.00 €

Elektro

20,000.00 €

Erneuerung Elektroinstallationen	20,000.00 €	1 psch	20,000.00 €
----------------------------------	-------------	--------	-------------

Innenflächen

46,900.00 €

Schadstoffuntersuchung	1,500.00 €	1 psch	1,500.00 €
------------------------	------------	--------	------------

Bodenbeläge		110 m² Bodenfläche	
Abbruch Estrich und Fußbodenbeläge	20.00 € €/m²	110 m² Bodenfläche	
Eigenleistung			
Entsorgung	1,000.00 €	1 psch	1,000.00 €
FB-Heizung auf Tackerplatte	65.00 € €/m²	110 m² Bodenfläche	7,150.00 €
Heizungsverteilung	5,000.00 € €	1 psch	5,000.00 €
Heizkörper vereinzelt ersetzen	800.00 €	4 Stk	3,200.00 €
Neuer Heizestrich / Trockenestrich	55.00 € €/m²	110 m² Bodenfläche	6,050.00 €
Bodenbelag	100.00 € €/m²	110 m² Bodenfläche	
Eigenleistung Verlegung			
Material	80.00 € €/m²	110	8,800.00 €

Wände Innen		m² Wandfläche	
Öffnungen schließen	2,000.00 € psch	1 psch	2,000.00 €
Putz und Malerarbeiten innen		1 psch	
Eigenleistung			
Material	8,000.00 €	1 psch	8,000.00 €
Zimmertüren			
Eigenleistung			
Material	600.00 €	7 Stk	4,200.00 €

Maßnahmen Heizung

8,000.00 €

Erneuerung der Heizungsleitungen	5,000.00 €	1 psch	5,000.00 €
Anpassungen an der Heizanlage	3,000.00 €	1 psch	3,000.00 €

Balkon

- €

Balkonbelag (bleibt)

Garage

- €

Garagentor  
Garagendach

Untergeschoss Feuchtigkeit				10,000.00 €
Maßnahmen?	10,000.00 €	1 psch	10,000.00 €	
Schadstoffe				5,000.00 €
kleines Puffer	5,000.00 €	1 psch	5,000.00 €	
Sonstiges				3,500.00 €
Energieberatung			2,000.00 €	
Sanierungsfahrplan			1,500.00 €	

				250,012.00 €	netto
				47,502.28 €	19%
				297,514.28 €	brutto